关于对市人大第十七届一次会议第86号建议

协办意见的函

市住建局：

沈莹等代表提出的“关于加强城市牛皮癣治理的建议”议案已收悉。我们召开会议进行了专题研究，现将有关意见答复如下：

一是全面推进全国文明城市创建工作。将切实整治乱张贴、乱涂写、“牛皮癣”等不文明行为工作作为全国文明城市创建的重要内容，并纳入《慈溪市创建全国文明城市工作三年规划（2018-2020年）》（慈党办〔2018〕7号）。同时，将全国文明城市创建工作纳入市委、市政府和各级目标管理，强化督促检查和目标考核，把全国文明城市创建工作成效作为考察领导班子和领导干部政绩的一项重要内容。严格按照全国文明城市创建任务分解，对创建相关工作实行专项督促检查。每年出台年度实施意见，分年度突出抓好乱张贴、乱涂写、“牛皮癣”等不文明行为整治等相关工作。

二是注重宣传教育引导。突出加强文明行为引导，教育引导市民自觉遵守《慈溪文明十六条》、《慈溪市民公约》以及《宁波市文明行为促进条例》相关要求，组织开展乱张贴、乱涂写、“牛皮癣”等不文明行为相关宣传教育活动。

三是推动乱张贴、乱涂写、“牛皮癣”清除志愿服务。积极推动以弘扬雷锋精神为主题的公共场所乱张贴、乱涂写、“牛皮癣”清除的相关志愿服务活动，提升工作水平。

请转达我们对沈莹等代表关心我市乱张贴、乱涂写、“牛皮癣”整治工作的谢意！

　　　　　　　　　　　 2020年7月15日